
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公印省略） 

薬 務 第 ５ ５ ９ 号  

令和６年７月９日  

 

各薬局開設者 殿 

 

大分県福祉保健部薬務室長   

 

 

薬剤師確保に係る実態調査について（依頼） 

 

  薬務行政の推進につきましては、平素から御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、県では県内の病院や薬局に勤務する薬剤師の不足状況を解消するため、大分県薬

剤師確保対策事業を実施しています。今般、優先的に薬剤師を確保する施策を講じる「薬

剤師少数スポット（日常生活圏域単位等）の設定や具体的な施策内容の検討に資するため、

県内すべての薬局を対象として、実態調査を実施します。 

  つきましては、御多用のところ誠に恐縮ではございますが、別紙調査票に回答を記入の

上、令和６年７月３１日（水）までに公益社団法人大分県薬剤師会事務局または薬務室宛

て送信（メール、FAX 等）いただくようお願いします。 

 なお、公益社団法人大分県薬剤師会においても、本調査の回収率向上や調査結果の検討

に御協力いただくこととしていますので、御承知おきください。 

 

 

大分県福祉保健部薬務室 担当 島崎 

電話：097-506-2650 

FAX ：097-506-1828 

Mail：a12610@pref.oita.lg.jp 

管理薬剤師各位 

公益社団法人大分県薬剤師会 会長 中芝高彦 

 下記のとおり大分県薬務室より通知がありました。大分県内における薬剤師不足解消のため、

大分県での取り組みを決める重要な調査となります。お忙しいなかお手数をおかけいたします

が、ご協力いただきますよう何卒お願い申し上げます。なお、調査は出来得る限り下記 URL か

ら回答をお願いいたします。別紙記入のうえ FAX（097-544-1051）でも回答可能です。 

 

 

（回答 URL） 

https://docs.google.com/forms/d/1WvJA3kKwiRbCs2QoQ_d9SyrVOjAb92pUzmznHV8

TMwY/edit?usp=forms_home&ths=true 

 

２週間の実績を回答する設問もありますので早急に内容ご確認ください。 

https://docs.google.com/forms/d/1WvJA3kKwiRbCs2QoQ_d9SyrVOjAb92pUzmznHV8TMwY/edit?usp=forms_home&ths=true
https://docs.google.com/forms/d/1WvJA3kKwiRbCs2QoQ_d9SyrVOjAb92pUzmznHV8TMwY/edit?usp=forms_home&ths=true

